Председателю Первичной
Профсоюзной организации ЮФУ
Дюжикову С.А.
от работника ЮФУ
______________________________________

(наименование подразделения)

________________________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

Заявление

Прошу принять меня в члены Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации и поставить на профсоюзный учет в ППО ЮФУ. Обязуюсь соблюдать Устав Профсоюза, участвовать в работе первичной профсоюзной организации, выполнять решения профсоюзных органов, возложенные на меня профсоюзные обязанности и поручения, способствовать росту авторитета Профсоюза, своевременно и в установленном порядке уплачивать членские профсоюзные взносы.
Согласие на обработку персональных данных

 выражаю согласие Первичной профсоюзной организации работников и обучающихся Южного федерального университета Ростовской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (далее - «Профсоюз»), адрес: 344006, г. Ростов-на-Дону, ул. Пушкинская 160,  в целях: рассмотрения моего заявления о принятии в члены Профсоюза; осуществления учета членов Профсоюза; представительства и защиты моих индивидуальных, социально-трудовых, профессиональных, экономических и иных прав и интересов; доведения до меня необходимой информации как члена Профсоюза.
Профсоюз вправе осуществлять следующие действия с указанными выше персональными данными (как с использованием средств автоматизации,  так  и  без таковых):  сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, удаление, уничтожение, блокирование.

_________

__________________

     (дата)

(подпись)

Руководителю Департамента организации финансового планирования,
Учета и сопровождения закупочной деятельности и главному бухгалтеру

от члена профсоюза

____________________________________

(наименование подразделения)

_____________________________________

(должность, фамилия, имя, отчество)

Заявление

В соответствии с пунктом 7 Коллективного договора прошу удерживать из моей заработной платы профсоюзные взносы с ___________________________________________

(дата, с момента поступления на работу)

и перечислять их на расчётный счёт Первичной профсоюзной организации работников и обучающихся Южного федерального университета.
_________

__________________  (дата)

(подпись)